
Andrychów, dnia 10 września 2024 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.24.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: Rewitalizacja pałacu Bobrowskich w Andrychowie -etap I.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia:

Pytanie 1:

 Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej poprzez dostarczenie podmiotowych środków dowodowych – referencji

na dwa obiekty spełniające podane wymagania, zakończone i oddane do użytkowania,  jednak 

wykonane poza terminem umownym. Zapis z posiadanych referencji brzmi:  „Zamówienie nie 

zostało wykonane zgodnie z umową, ponieważ zostało zakończone 40 dni po terminie, z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy. Z tytułu opóźnienia zostały naliczone Wykonawcy kary umowne” oraz 

„Zamówienie nie zostało wykonane zgodnie z umową, ponieważ zostało zakończone 37 dni po 

terminie, z przyczyn zależnych od Wykonawcy. Z tytułu opóźnienia zostały naliczone Wykonawcy 

kary umowne”. Naliczone kary zostały opłacone, roboty budowlane przeprowadzono należycie, 

zgodnie ze sztuką budowlaną.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sam fakt obciążenia wykonawcy karą umowną z tytułu opóźnienia w 

wykonaniu umowy nie dyskwalifikuje automatycznie referencji jako dokumentu potwierdzającego 

1



należyte wykonanie zamówienia. Badaniu przez Zamawiającego powinna podlegać cała treść 

dokumentu, a nie zdanie zacytowane poza kontekstem.

Pytanie 2:

 Czy w postępowaniu ma zastosowanie ustawa o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

„Art. 68 3. Jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 

2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 

ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych 

gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co 

najmniej 10%.”?

Odpowiedź: 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych nie ma 

zastosowania -Gmina Andrychów liczy poniżej 50 000 mieszkańców.

Pytanie 3:

Prosimy o informacje czy zakres wyceny obejmuje wykonanie i ogrodzenie placu pod agregaty 
lodowe?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy wycenić wykonanie i ogrodzenie placu pod agregaty lodowe, 
zgodnie z dokumentacją.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      

2


		2024-09-10T12:44:58+0200




